CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
ATO DA MESA NÚMERO 020/2018

De 28 de novembro de 2018

Transfere à Prefeitura do Município de Araraquara
materiais permanentes inservíveis ou em desuso
na Câmara Municipal de Araraquara.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições regimentais, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1° Ficam transferidos à Prefeitura do Município de Araraquara
materiais permanentes inservíveis ou em desuso na Câmara Municipal de Araraquara,
conforme relação a seguir:

Patrimônio Descrição Valor R$
1065 Cadeira de madeira com braços para descanso com

almofada na cor preta e com estrutura de ferro pintado na 73,82
cor preta.

1386 Armário de aço com 06 portas, modelo vestiário. 182,48
1609 Poltrona Diretor com relevo _giratória com relax. 93,24
1688 Monitor Colar Gradiente 14 IL. 70,03
2348 Cadeira fixa com base trapézio. 83,43
2417 Estação de trabalho c/ 1,60 L x 1,60 P c/ saidas de 0,60M 295,72
2421 Estação de trabalho c/ 1,60 L x 1,60 P c/ saidas de 0,60M 295,72
2521 Gaveteiro p/ ser fixado em mesa c/ 2 gavetas médias c/ 0,42 148,86

L e 0,55 P
2577 Aparelho Telef. s/ fio Panasonic 2.4 76,61
2689 Aparelho fax Panasonic mod . KX-FHD 332. 106,66
2790 Condicionador de ar tipo Split, marca Carrier de 7000 424,19

BTU/H, só frio controle sem fio modelo Hiwall.
2798 Condicionador de ar tipo Split, marca Carrier de 7000 424,19

BTU/H, só frio controle sem fio modelo Hiwall .
2825 Condicionador de ar tipo Split, marca LG, de 24000 BTU/H, 679,90

só frio controle remoto sem fio, modelo Hiwall.
2827 Condicionador de ar tipo Split, marca LG, de 24000 BTU/H, 679,90

só frio controle remoto sem fio, modelo piso-teto.
2870 Arquivo fronta l, com 04 gavetões para pastas suspensas, 204,09

dimensões de 480mm de largura, 700mm de profundidade
e no mínimo 1250mm de altura, acabamento em melamina
baixa pressão, cor marfim, espessura mínima do
aglomerado de 18mm.

2871 Arquivo fronta l, com 04 gavetões para pastas suspensas, 204,09
dimensões de 480mm de largura, 700mm de profundidade
e no mínimo 1250mm de altura, acabamento em melamina
baixa pressão, cor marfim, espessura mínima do
aglomerado de 18mm. I

Página1 de~

3120
3899

3900

CÂMARA M UNICIPAL DE ARARAQUARA
ATO DA MESA NÚMERO 020/2018

De 28 de novembro de 2018

Cortina de Ar 0,90m. 116,86
Aparelho de ar condicionado da marca Hitachi de 60.000 2.835,96
BTU/H, modelo piso-teto, com controle remoto e fluido
refrigerante R41 OA.
Aparelho de ar condicionado da marca Hitachi de 60.000 2.835,96
BTU/H, modelo piso-teto, com controle remoto e fluido
refrigerante R41 OA.

Art. 2° Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Fica revogado o Ato da Mesa no 17, de 9 de outubro de 2018.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de
novembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

Primeiro Secretário

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

EIRA

Página 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Publicado no jornal "O Imparcial".

Edição de Sexta-feira , 30 de novembro de 201 8.

CÂMARA MUNICIPAl DI" ARARAQUARA

ATO DA MESA NUMERO 02012018
De28 de novembro de 2016

Transfere à Prefeitura do MuniciPKl do Araraquara matenms
permanentes mseJVIvel'J ou om desll5u na Cltmara Mu~ltlpDI de
Annquara
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Fstado de 'iüo
Paulo. U5endo de suas alrlbulçOes reg1menta1S. faz publicar o segu111to

ATO
Alt 1• F leam lransfendos 6 Prelertur a do Murudplo de Araraquara
matOJI81S permanentes mervlv81S ou om desuso na Cêmara Mun~
de Ar~U.!!._ conforme !_elaçAo.J!.!!2!1' ~-=-
PatrmOmo Oescnc-&o Velar RS

Clldooa do madotra com briiÇOS pera
1065 descllfiSo com almolada na cor preta e com 73,82

estrutura de IIIITO pinlado na cor prol a ·-Annàno da aço com 06 portas, modelo 1386 ·I veslitino 162,48

1609
Poltrona Diretor com relevo (1111116ria com 93,24 relax

1688 Mondar Calor Grad100te 14 tL 7003
2348 Cade.-a Iuca com base trapéziO 8343

2417 EstaçAo de 1n1ba11o c/ 1,60 L x 1,60 P c/ 295,72 Sllldas de O 60M

2421
Estaçilo de lrabaltlo c/ 1,60 L x 1,60 P c/

295.72 saldas df0,60M

2521 Gaveteiro p/ sOl lixado em mesa cJ 2 gavetas 148,86 médllls c/ O 42 L e O 55 P
2577 l\plnlho T eltl s/ ho P8f141SQ111C 2. 4 7661
2689 · Aparello fsx PIIIIISOIW: mod KX-FHO 332. 10666

Condicionador de ar bpo Split, marca Camer
2790 de 7000 BTUIH, só fno c~ sem fiO 424,19

modelo Hiwll
Condlclonedor de ar tipo Split_ marca Camer

2796 de 7000 BTUIH, só frio cor*ole sem fio 424,19
modelo HIWIII.
Condtclonador de ar trpo Spllt, marca LG, de

2825 24000 BTUIH, só mo conlrole remoto sem 110. 679,90
modelo HIWIII
CondiCIOnador de OI llpo SI*, m01ca LG, de

2827 24000 BTUIH. só mo conlrole remoto sem fio, 679,90
modelo PISo-leio.

i
ArquiVO fronlal, com 04 gawtOes para pastas
suspensas, dmensOes de 480mm de largura,

2870 700mm de prolundidlde e no mlnimo 204,09
1250mm de al!u:ll, acabamenlll em
melamtna baixa pressAo, cor marfm,
espessura mlmiTUI do aglomerado de 18mm
ArquiVO frontal . com 04 govetOes pera pasi8S
suspensas. d1meosOes de 480mm de largura,

i 287t 700mm de proluodlclade e no mimmo 204,09 ,, 1250mm do altura, acabamento em
melamino baixa pressAo, cor ITUirfm

' espessura mlmma do BQiomerado de 18mm.
'~ 31~ Cor1ma de Ar O 90m ~1.M_L

'~elhÕ cte ar CõrKÍ~ da marca

3899 Hrtachs do 60 000 BTUIH modelo ptSO-Ieto,
2 83596 com controle remoto a fluido rafngerante

R410A -~ Aparelho de ar condiCIOOOdo da man:n I

3900 Hrtachr de 60 000 BTUIH, modelo p4s0-lelo.

~83::6 j com controle remoto e Rllldo retngeranle
R410A.

Ar1 2" Este ato entra em V1jjor na data de sua publicaçllo
Art 3• FICa revogado o Alo da Mesa n• 17, do 9 de outubro de 2018
Cêmaro Munldpal de Araraquara, aos 28 (lllnta a orto) dl8S do ~ da
novembro do ano de ~18 (dors mil a deZoito)

JÉFERSON YASHUDA FARMA~Unco
Preside~~ ta

TENENTE SANTANA
VICe-Prasidenle

EDIOLOPES illSONHEL
Primeiro SecretáriO Segunqo Secreláno

Publicado na Clrnara Mu1110pal de Araraquanr. na mesma data
ArquMido no Procasso 35612018

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secrel6rio-Gerlll